[image: image1.jpg]

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

DECRETO  Nº  9.539
De 27 de julho de 2010
Declara hóspede oficial do Município o Excelentíssimo Senhor Doutor Roberto Luiz Ribeiro Haddad – Desembargador Presidente do Tribunal Regional Federal da 3ª Região do Estado de São Paulo.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais; e,

Considerando que esteve nesta cidade no último dia 26 (vinte e seis) de julho do corrente ano, o Excelentíssimo Senhor Doutor Roberto Luiz Ribeiro Haddad – Desembargador Presidente do Tribunal Regional Federal da 3ª Região do Estado de São Paulo e sua comitiva;

Considerando que, no interesse do Município, cumpriu importante agenda de trabalho, destacando, dentre elas, o interesse em construir em Araraquara a sede própria do Foro do Tribunal Regional Federal da 3ª Região, que atualmente atende, em prédio alugado, a 19 municípios e uma população estimada em 650 mil pessoas;
D E C R E T A:

Art. 1º É declarado hóspede oficial do Município de Araraquara, no dia 26 (vinte e seis) de julho do corrente ano, o Excelentíssimo Senhor Doutor ROBERTO LUIZ RIBEIRO HADDAD – Desembargador Presidente do Tribunal Regional Federal da 3ª Região do Estado de São Paulo.

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 27 (vinte e sete) dias do mês de julho do ano de 2010 (dois mil e dez).

MARCELO FORTES BARBIERI
Prefeito Municipal
Publicado na Secretaria Municipal de Governo, na data supra.

LUIZ GERALDO ZACCARELLI CUNHA
Secretário Interino de Governo
Arquivado em livro próprio número 01/2010. (“PC”).
.Publicado no Jornal local “Folha da Cidade”, de Quarta-Feira, 28/julho/10 – Exemplar nº 7.463.

PAGE

[image: image1.jpg]